Presidenti i Republikés, Sh.T.Z. Ilir Meta priti sot né njé takim Kryetarin e Kontrollit té
Larté té Shtetit, zotin Arben Shehu

Presidenti i Republikés né kété takim té paré zyrtar, i uroi suksese z. Shehu pér zgjedhjen e tij
nga Kuvendi 1 Shqipérisé n€ detyrén e Kryetarit t¢ KLSH-s€, t€ njé prej institucioneve té pavarura
kushtetuese mé té réndésishme té vendit.

Né fjalén e tij Presidenti Meta u shpreh se: “Kontrolli i Larté i Shtetit shté institucioni mé i larté
kushtetues i kontrollit ekonomik dhe financiar dhe veprimtaria e kétij institucioni duhet t€ shérbe;jé
vec t€ tjerave edhe né rritjen e pérgjegjshméris€é s€ ¢do institucioni publik né menaxhimin e
pasurisé publike, pa asnjé dallim, duke nisur nga Institucioni i Presidentit t€ Republikés”.

Presidenti Meta theksoi se Kontrolli i Larté i Shtetit duhet t€ funksionojé n€ ményré t€ pavarur dhe
té pandikuar politikisht duke iu nénshtruar vetém Kushtetutés dhe ligjeve né fuqi.

Kryetari i Kontrollit t€ Larté t& Shtetit, z. Arben Shehu, 1 shprehu mirénjohjen Presidentit Meta pér
pritjen qé i rezervoi dhe besimin ndaj tij, duke e garantuar né t€ nj&jtén kohé pér ushtrimin me
transparencé, profesionalizém, pérgjegjési té lart€ dhe té depolitizuar té detyrave t€ tij si Kryetar
i KLSH-sé.



